
Id: DD1C4A70-FA61-4971-A2A9-2AA3C19FACB6. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LX/427/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany wieloletniego programu  osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie 

dożywiania - Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268)1) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:   

§ 1. W załączniku do uchwały Nr II/24/18 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 14 grudnia 2018 roku 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie 

dożywiania - Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) w części V „Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu” punkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań kryterium 

dochodowego, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 

ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku.” ”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Solcu Kujawskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 
1) Dz.U.2021.1296, Dz.U.2021.1981, Dz.U.2021.2270, Dz.U.2022.1, Dz.U.2022.66, Dz.U.2022.1079, Dz.U.2022.1692, 

Dz.U.2022.1700, Dz.U.2022.1967, Dz.U.2022.2127, Dz.U.2022.1812, Dz.U.2022.1967, Dz.U.2022.2127. 



Id: DD1C4A70-FA61-4971-A2A9-2AA3C19FACB6. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LX/427/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 12 STYCZNIA 2023 ROKU 

 

w sprawie zmiany wieloletniego programu  osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w 

zakresie dożywiania - Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Uchwałą Nr II/24/18 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 14 grudnia 2018 roku ustanowiono 

wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania - Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

W dotychczasowym brzmieniu pkt V.2 Programu stanowił, że „W szczególnie uzasadnionych przypadkach 

gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań kryterium dochodowego w wysokości 150%, a wyraża chęć 

zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o 

potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku.” 

Uchwała Rady Ministrów Nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 roku, zmieniająca uchwałę  

nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 18 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, stworzyła możliwość zwiększenia kryterium 

dochodowego z 150% do 200%, do otrzymywania pomocy w ramach tego programu, przy jednoczesnym 

spełnianiu warunków przez osoby do otrzymywania pomocy w ramach ustawy o pomocy społecznej. W 

związku z powyższym Radzie Miejskiej w Solcu Kujawskim przedłożony został projekt uchwały w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego stanowiącego podstawę przyznania pomocy w formie dożywiania w 

ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Podjęcie tej 

uchwały, skutkuje podwyższeniem kwoty kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania ze 

świadczeń objętych Programem do wysokości 200% kwot określonych w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 

pomocy społecznej. Tym samym brak jest potrzeby wskazywania w pkt V.2 gminnego programu 

osłonowego wysokości zwiększenia kryterium dochodowego. W związku z powyższym podjęcie uchwały 

jest w pełni zasadne.   

 

 

 


